
PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 291.086,37           32.186,24           32.186,24                  32.103,59                        10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 347.935,02           38.273,19           38.273,19                  38.273,19                        10/03/2019 08/03/2019

MARCO 341.447,49           37.559,63           37.559,63                  37.559,63                        10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 343.880,05           37.827,45           37.827,45                  37.827,45                        10/05/2019 10/05/2019

MAIO 339.925,80           37.392,46           37.392,46                  37.392,46                        10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 333.249,21           36.658,09           36.658,09                  36.658,09                        10/07/2019 10/07/2019

JULHO 332.143,04           36.536,44           36.536,44                  36.536,44                        10/08/2019 10/09/2019

AGOSTO 328.170,15           36.099,43           36.099,43                  36.099,43                        10/09/2019 08/11 E 04/12/2019

SETEMBRO 332.117,98           36.533,66           36.533,66                  36.533,66                        10/10/2019 03/01/2020

OUTUBRO 326.893,56           35.959,00           35.959,00                  35.959,00                        10/11/2019 10/01/2020

NOVEMBRO 326.516,06           35.917,25           35.917,25                  35.917,25                        10/12/2019 10/01/2020

DEZEMBRO 329.697,26           36.296,88           36.296,88                  36.296,88                        10/01/2020 10/01/2020

DECIMO 340.441,31           37.448,65           37.448,65                  37.392,66                        10/12/2019 10/01/2020

TOTAL 4.313.503,30       474.688,37         474.688,37                474.549,73                      -                            

SETEMBRO SEGURADO - RECOLHIDO EM 03/01/2020 COM 83 DIAS DE ATRASO 

OUTUBRO, NOVEMBRO SEGURADO - RECOLHIDOS EM 10/01/2020; 

DECIMO TERCEIRO SEGURADO RECOLHIDO A MENOR R$ 55,99 EM 10/01/2020;

DATA PAGAMENTO (6)
MÊS VALOR (1)

ARZENALDO PAES DE LIRA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE SAUDE CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NOTA EXPLICATIVA:

JANEIRO SEGURADO - RECOLHIDO A MENOR 82,65;

JULHO SEGURADO - RECOLHIDO COM 30 DIAS DE ATRASO;

AGOSTO SEGURADO - R$1.788,50 EM 08/11/19 E R$ 34.310,93 EM 04/12/19;

BASE DE CALCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA

RECOLHIDOS(4)
VENCIMENTO (5)

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - A            
ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (IPREVIS)

Data de repasse das contribuicões à Unidade Gestora do RPPS ( previsão legal): 10 do mês subsequente

Poder. Órgão ou Entidade (cobtribuicão adicional ou compromisso especial):  13,10  %

FMS-SAUDE (contribuicão "normal"): 14,14%

inativos e pensionistas:      %

Servideres ativos: 11%

Aliquota de contribuicao, previstas na Lei municipal nº 964, de 08 de dezembro de 2016.
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ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 291.086,37           36.240,41        41.159,61        4.919,20               36.240,41          10/02/2019 08/02/2019

FEV 347.935,02           43.638,77        49.198,01        5.559,24               43.638,77          10/03/2019 08/03/2019

MAR 341.447,49           44.208,68        48.280,68        4.072,00               44.208,68          10/04/2019 10/04/2019

ABR 343.880,05           42.890,76        48.624,64        5.733,88               42.890,76          10/05/2019 10/05/2019

MAI 339.925,80           42.457,51        48.065,51        5.608,00               42.457,51          10/06/2019 10/06/2019
JUN 333.249,21           41.644,64        47.121,44        5.476,80               41.644,64          10/07/2019 10/07/2019

JUL 332.143,04           41.193,03        46.965,03        5.772,00               41.193,03          10/08/2019 10/09/2019

AGO 328.170,15           40.879,92        46.403,26        5.523,34               40.879,92          10/09/2019 08/11 E 04/12/2019

SET 332.117,98           41.503,74        46.961,48        5.457,74               41.503,74          10/10/2019 03/01/2020

OUT 326.893,56           41.523,67        46.222,75        4.699,08               41.523,67          10/11/2019 10/01/2020

NOV 326.516,06           40.589,75        46.169,37        5.579,62               40.589,75          10/12/2019 10/01/2020

DEZ 329.697,26           40.837,57        46.619,19        5.781,62               40.837,57          10/01/2020 10/01/2020

DEC 340.441,31           48.138,40        48.138,40        -                        48.138,40          10/12/2019 10/01/2020

TOTAL 4.313.503,30       545.746,85      609.929,37      64.182,52            545.746,85        -                

ARZENALDO PAES DE LIRA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE SAUDE CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - B

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO NORMAL

MÊS DATA PAGAMENTO (6)VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDOS (4)
VENCIMENTO (5)
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BASE LEGAL PORCENTUAL

ARZENALDO PAES DE LIRA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE SAUDE CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

SEGMENTO DE 

APLICACAO

TIPO DE 

INVESTIMENTO

LIMITE INSTITUIDO PELO CONSELHO 
VALOR APLICADO PORCENTUAL APLICADO

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XII         
ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES DE ALOCAÇÃO DOS RECURSOS EM MOEDA CORRENTE DO RPPS POR SEGMENTO DE APLICACAO EM R$
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ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 920.255,97          120.553,54      120.553,54         120.207,35        10/02/2019 18/01 E 08/03/2019

FEV 777.401,40          101.839,59      101.839,59         101.840,23        10/03/2019 08/02 e 08/03/19

MAR 874.181,90          114.517,82      114.517,82         111.478,84        10/04/2019 08 E 20/03 E 10/04/19

ABR 850.238,59          111.381,25      111.381,25         111.180,58        10/05/2019 10/05/2019

MAI 832.083,20          109.002,90      109.002,90         109.002,90        10/06/2019 10/06/2019
JUN 806.210,11          105.613,53      105.613,53         104.981,25        10/07/2019 10/07/2019

JUL 797.668,44          104.494,56      104.494,56         104.494,56        10/08/2019 09/08/2019

AGO 806.886,42          105.702,12      105.702,12         105.702,12        10/09/2019 10/09/2019

SET 802.203,98          105.088,73      105.088,73         105.088,73        10/10/2019 10/10/2019

OUT 802.018,55          105.064,43      105.064,43         105.064,43        10/11/2019 08/11/2019

NOV 805.490,46          105.519,25      105.519,25         105.519,25        10/12/2019 10/12/2019

DEZ 799.716,51          104.762,87      104.762,87         104.724,36        10/01/2020 26/12/2019 e 10/01/2020

DEC 784.431,64          102.760,56      102.760,56         102.760,56        10/12/2019 09/08, 10/12/19 e 10/01/2020

TOTAL 10.658.787,17    1.396.301,13   1.396.301,13      -              1.392.045,14    -                   

MARCOS BONIECK FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE EDUCACAO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - C

  CONTRIBUICOES ESPECIAL DO ORGÃO (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO ESPECIAL

MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDOS (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 683.089,86           75.139,72           75.139,72                  75.139,72                        10/02/2019 18/01 E 08/03/2019

FEVEREIRO 722.441,47           79.468,37           79.468,37                  79.468,37                        10/03/2019 08/02 e 08/03/19

MARCO 820.112,23           90.212,43           90.212,43                  88.954,19                        10/04/2019 08 E 20/03 E 10/04/19

ABRIL 794.188,19           87.360,40           87.360,40                  87.279,31                        10/05/2019 10/05/2019

MAIO 773.766,03           85.113,94           85.113,94                  85.113,94                        10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 750.086,48           82.509,08           82.509,08                  82.253,75                        10/07/2019 10/07/2019

JULHO 739.905,82           81.389,19           81.389,19                  81.389,19                        10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 750.276,20           82.529,96           82.529,96                  82.529,96                        10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 743.627,66           81.798,62           81.798,62                  81.798,62                        10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 743.115,59           81.742,29           81.742,29                  81.742,29                        10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 746.916,91           82.160,43           82.160,43                  82.160,43                        10/12/2019 10/12/2019

DEZEMBRO 744.157,24           81.856,86           81.856,86                  81.841,31                        10/01/2020 26/12/2019 e 10/01/2020

DECIMO 784.431,64           86.287,94           86.287,94                  86.287,94                        10/12/2019 09/08, 10/12/19 e 10/01/2020

TOTAL 9.796.115,32       1.077.569,23     1.077.569,23            1.075.959,02                   -                            

RECOLHIMENTOS A MENOR NOS MESES DE ABRIL - R$ 81,09; JUNHO -R$ 255,33; DEZEMBRO - R$ 15,55;

DECIMO TERCEIRO RECOLHIDO EM ATRASO;

Aliquota de contribuicao, previstas na Lei municipal nº 964, de 08 de dezembro de 2016.

Data de repasse das contribuicões à Unidade Gestora do RPPS ( previsão legal): 10 do mês subsequente

Poder. Órgão ou Entidade (cobtribuicão adicional ou compromisso especial):  13,10  %

FME-EDUCACAO (contribuicão "normal"): 14,14%

inativos e pensionistas:      %

Servideres ativos: 11%

VENCIMENTO (5)

SEC. DE EDUCACAO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

* PAGO DIA 08/03/19  R$ 22.666,23; 55825,47; 1957,12; PAGO DIA 10/04/2019 R$615,76; 7721,09; 168,52;  TOTALIZANDO R$88.954,19.

NOTA EXPLICATIVA: 

* PAGO DIA 18/01/19  R$20.658,86, 52.891,40, 1589,04 E PAGO DIA 08/03/2019 R$ 0,42, TOTALIZANDO R$ 75.139,72;

* PAGO DIA 08/02/19  R$ 21.124,56; 51,888,70;1216,43; PAGO DIA 08/03/2019 R$1455,30; 3115,33; 668,0; TOTALIZANDO R$79.468,37.

EDER MARCONE VIEIRA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04/ DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - A            
ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (IPREVIS)

DATA PAGAMENTO (6)
MÊS VALOR (1)

MARCOS BONIECK FERREIRA ZUMBA

BASE DE CALCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA

RECOLHIDOS(4)
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ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 920.255,97           129.205,88      130.124,19      918,31                  129.205,88        10/02/2019 18/01 E 08/03/2019

FEV 777.401,40           108.874,96      109.924,56      1.049,60               108.874,96        10/03/2019 08/02 e 08/03/19

MAR 874.181,90           122.461,32      123.609,32      1.148,00               122.461,32        10/04/2019 08 E 20/03 E 10/04/19

ABR 850.238,59           119.042,94      120.223,74      1.180,80               119.042,94        10/05/2019 10/05/2019

MAI 832.083,20           116.475,76      117.656,56      1.180,80               116.475,76        10/06/2019 10/06/2019
JUN 806.210,11           112.686,11      113.998,11      1.312,00               112.686,11        10/07/2019 10/07/2019

JUL 797.668,44           111.478,32      112.790,32      1.312,00               111.478,32        10/08/2019 09/08/2019

AGO 806.886,42           112.748,94      114.093,74      1.344,80               112.748,94        10/09/2019 10/09/2019

SET 802.203,98           112.086,84      113.431,64      1.344,80               112.086,84        10/10/2019 10/10/2019

OUT 802.018,55           111.995,02      113.405,42      1.410,40               111.995,02        10/11/2019 08/11/2019

NOV 805.490,46           112.485,95      113.896,35      1.410,40               112.485,95        10/12/2019 10/12/2019

DEZ 799.716,51           111.669,51      113.079,91      1.410,40               111.669,51        10/01/2020 26/12/2019 e 10/01/2020

DEC 784.431,64           110.918,63      110.918,63      -                        110.918,63        10/12/2019 09/08, 10/12/19 e 10/01/2020

TOTAL 10.658.787,17     1.492.130,20   1.507.152,51   15.022,31            1.492.130,20     -                

SEC. DE EDUCACAO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MARCOS BONIECK FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - B

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO NORMAL

MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDOS (4)
VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)
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BASE LEGAL PORCENTUAL

MARCOS BONIECK FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE EDUCACAO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

SEGMENTO DE 

APLICACAO

TIPO DE 

INVESTIMENTO

LIMITE INSTITUIDO PELO CONSELHO 
VALOR APLICADO PORCENTUAL APLICADO

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XII         
ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES DE ALOCAÇÃO DOS RECURSOS EM MOEDA CORRENTE DO RPPS POR SEGMENTO DE APLICACAO EM R$
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PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 10/02/2019

FEV 10/03/2019

MAR 10/04/2019

ABR 10/05/2019

MAI 10/06/2019

JUN 10/07/2019

JUL 10/08/2019

AGO 10/09/2019

SET -                      10/10/2019

OUT -                      10/11/2019

NOV -                      10/12/2019

DEZ -                      10/01/2020

DEC -                      10/12/2019

TOTAL -                       -                      -                            -                                  -                          -                            

ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

NADA A DECLARAR

VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)

JOSE GENIVAL F. ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ANEXO XI - B

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO NORMAL

MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDOS (4)

RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019 D
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PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 10/02/2019

FEVEREIRO 10/03/2019

MARCO 10/04/2019

ABRIL 10/05/2019

MAIO 10/06/2019

JUNHO 10/07/2019

JULHO 10/08/2019

AGOSTO 10/09/2019

SETEMBRO -                             10/10/2019

OUTUBRO -                             10/11/2019

NOVEMBRO -                             10/12/2019

DEZEMBRO -                             10/01/2020

DECIMO -                             10/12/2019

TOTAL -                        -                      -                             -                                   -                          

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019

NADA A DECLARAR

DATA PAGAMENTO (6)
MÊS VALOR (1)

JOSE GENIVAL F. ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - A            
ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CALCULO

RETIDA(2) CONTABILIZADA
RECOLHIDOS(4)

VENCIMENTO (5)
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PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 10/02/2019

FEV 10/03/2019

MAR 10/04/2019

ABR 10/05/2019

MAI 10/06/2019

JUN 10/07/2019

JUL 10/08/2019

AGO 10/09/2019

SET -                      10/10/2019

OUT -                      10/11/2019

NOV -                      10/12/2019

DEZ -                      10/01/2020

DEC -                      10/12/2019

TOTAL -                       -                      -                            -                                  -                          -                            

JOSE GENIVAL F. ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI - C

  CONTRIBUICOES ESPECIAL DO ORGÃO (RPPS)
BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO ESPECIAL

MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDOS (4)
VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)

NADA A DECLARAR

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.
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BASE LEGAL PORCENTUAL

JOSE GENIVAL FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

SEGMENTO DE 

APLICACAO

TIPO DE 

INVESTIMENTO

LIMITE INSTITUIDO PELO CONSELHO 
VALOR APLICADO PORCENTUAL APLICADO

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XII         
ITEM 43 - DEMONSTRATIVO DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES DE ALOCAÇÃO DOS RECURSOS EM MOEDA CORRENTE DO RPPS POR SEGMENTO DE APLICACAO EM R$
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